2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОПАРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.08.2021

	        № 09/23

п. Опарино
О проведении досрочного голосования групп избирателей, находящихся в труднодоступных и отдаленных местностях Опаринского района в п. Чурсья на выборах депутатов представительного органа муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области первого созыва
На основании части 1 статьи 65 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Опаринского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить 13 сентября 2021 года провести досрочное голосование отдельных групп избирателей, проживающих в п. Чурсья Опаринского района Кировской области, включенных в списки избирателей
на избирательном участке № 782, и находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено.

2. Довести настоящее решение до сведения участковой избирательной комиссии № 782.
3. Установить контроль за проведением досрочного голосования отдельных групп избирателей на избирательном участке № 782.
4. По окончании проведения досрочного голосования довести до сведения Избирательной комиссии Кировской области информацию о ходе его проведения с указанием номера избирательного участка, даты досрочного голосования и количества проголосовавших избирателей.

3. Участковой избирательной комиссии № 782 в срок до 7 сентября 2021 года принять решение и проинформировать избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования
в соответствии с частью 8 статьи 24 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», о дате, времени  и месте проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Опаринского район Седельникову И.А.
5. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Опаринского муниципального района в разделе Территориальная избирательная комиссия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Опаринского района
	А.И. Блинов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Опаринского района
	М.А. Раимбекова